СОВЕТ
                                   МОКРООЛЬХОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
                                     КОТОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                              ВОЛГОГРАДСКОЙ     ОБЛАСТИ
                                                               РЕШЕНИЕ

 от 12 октября 2017 года                                                                                  № 24/11
      О внесении  изменений  в решение Совета № 8/2  от 05 марта 2008 года   «Об утверждении Положения о муниципальной службе  в Мокроольховском сельском поселении Котовского муниципального района»
  В  связи  с  Протестом  прокурора  Котовского  района  от 02 октября 2017 года  № 7-40-2017 года на Решение Совета Мокроольховского сельского поселения от 05 марта 2008 года № 8/2 «Об утверждении положения о муниципальной службе в Мокроольховском сельском поселении   Котовского муниципального района» Совет Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района РЕШИЛ:
   Внести в решение Совета Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района № 8/2 от 05.03.2008 года «Об утверждении положения о муниципальной службе в Мокроольховском сельском поселении Котовского муниципального района» следующие изменения:

  Пункт  5.3 п.п. 4 изложить в новой редакции:
   5.3. Муниципальный служащий не вправе:
4) участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия  в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом),  кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством  Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.
Глава Мокроольховского

сельского поселения:                                                            Мустафаева Т.Ю.